
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                   
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.542   

P á g i n a  | 1   
Quarta-Feira, 31 de março de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO EDITAL DE TP Nº 02 /2.021 
EMISSÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 2/2.021: 31/03/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2021 
DATA DO PROTOCOLO: ATÉ DIA 16/04/2021 ÀS 17:00 HORAS 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 19/04/2021 ÀS 08:30 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SEDE DA PREFEITURA. 
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 815 – CENTRO – ALTÔNIA – PR 
OBJETO: Execução de Rede de Drenagem de águas Pluviais com 
emissário no distrito do Jardim paredão Município de Altõnia 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote - Serviços 
VALOR MÁXIMO: R$ 162.955,79 (cento e sessenta e dois mil 
novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos) 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias em 
mídia digital (desde que fornecido pelo licitante) do inteiro teor do presente 
edital, aos licitantes que comparecerem na Prefeitura Municipal de Altônia, 
Os Anexos do Edital só serão fornecidos em mídia Digital. Os interessados 
poderão obter melhores informações no Departamento de Licitações desta 
Prefeitura, durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do 
Certame, através  do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br,  Poderão  
participar da presente licitação: Empresa do ramo, ou cooperativas de 
Serviços, que preencham as condições exigidas do respectivo Edital, e que 
tenha feito VISITA TÉCNICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA, no 
mínimo 03 dias antes da abertura da Licitação, cujo documento deve estar 
no envelope de habilitação 
ALTÔNIA-PR, 31/03/2021 
JOSÉ ANTÔNIO BARBOSA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE objetivando à 
Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de doces de 
chocolate para distribuição gratuita em possíveis comemorações alusivas a 
datas do Calendário de 2021. 
VALOR MÁXIMO: R$ 20.980,00  (vinte mil novecentos e oitenta reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.08/03/2021 

ABERTURA: 18/03/21 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 

DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou Via Internet 
através do Site https://www.altonia.pr.gov.br/, na aba Licitações. Maiores 
informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 08/03/21 

PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÕNICO Nº 015/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de Tratores Agrícolas 
conforma Convênio 875.389/2018, firmado com o Min. do Desenvolvimento 
Regional 
VALOR MÁXIMO: R$ 440.000,00  (quatrocentos e quarenta mil reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.31/03/21 
ABERTURA: 16/04/21 ÀS 08:15  
Local: Portal de Compras do Governo Federal – 
www.comprasgovernamentais.gov.br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, Maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 31/03/21 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à Contratação EXCLUSIVA 
de Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte para fornecimento de 
pedra brita e areia lavada para uso em diversos serviços de construção, 
reparos e melhorias executados pela Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos da Prefeitura Municipal de Altônia. 
VALOR MÁXIMO: R$ 43.500,00  (quarenta e três mil e quinhentos reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.31/03/2021 
ABERTURA: 13/04/21 ÀS 08:30  

LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou Via Internet 
através do Site https://www.altonia.pr.gov.br/, na aba Licitações. Maiores 
informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 31/03/21 
PREGOEIRO 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE objetivando à 
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
(salgadinhos, bolo, etc.) para servir eventos promovidos por diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal. 
VALOR MÁXIMO: R$ 39.227,70  (trinta e nove mil duzentos e vinte e sete 
reais e setenta centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL:.31/03/2021 
ABERTURA: 13/04/21 ÀS 09:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou Via Internet 
através do Site https://www.altonia.pr.gov.br/, na aba Licitações. Maiores 
informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 31/03/21 
PREGOEIRO 


		2021-03-31T17:14:48-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




